
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2021 № 35
г.Чудово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города
Чудово за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2020 год:
1.1.  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  составил

90 645 401,15 рубля;
1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  города  Чудово  составил

100 756 532,43 рубля;
1.3. дефицит бюджета города Чудово составил 10 111 131,28 рублей.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1.  доходы бюджета  города  Чудово по кодам классификации доходов

бюджета - Приложение 1;
2.2.  доходы  бюджета  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к
доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;

2.3.  ведомственная  структура  расходов  бюджета  города  Чудово  -  При-
ложение 3;

2.4.  расходы  бюджета  города  Чудово  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов - Приложение 4;

2.5.  источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам бюджетной классификации - Приложение 5;

2.6.  источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,  классификации  операций
сектора государственного управления - Приложение 6.



2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин



                               Приложение 1
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации Рос-

сийской Федерации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы  бюджета  –  всего,  в
т.ч.

х 94 440 247,84 90 645 401,15

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное  топливо,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Рос-
сийской  Федерации  и  мест-
ными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференци-
рованных  нормативов  отчис-
лений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

10
0

1030223101000011
0

1 133 900,00 1 022 975,70

Доходы от уплаты акцизов на
моторные  масла  для  дизель-
ных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов
отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установ-
ленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в це-
лях  формирования  дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

10
0

1030224101000011
0

6 200,00 7 317,06

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный  бензин,
подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов

10
0

1030225101000011
0

1 518 700,00 1 376 189,74



отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установ-
ленным Федеральным законом
о федеральном 

2

1 2 3 4
бюджете  в  целях  формирова-
ния дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный  бензин,
подлежащие  распределению
между   бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов
отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установ-
ленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в це-
лях  формирования  дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

10
0

1030226101000011
0

-176 500,00 -188 590,11

Налог  на  доходы физических
лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  кото-
рых  исчисление  и  уплата
налога осуществляется в соот-
ветствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового
кодекса  Российской  Федера-
ции

18
2

1010201001000011
0

28 164 400,00 25 009 823,98

Налог  на  доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,  за-
регистрированными  в  каче-
стве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариу-
сов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские  ка-
бинеты,  и  других  лиц,  за-
нимающихся  частной  практи-
кой в соответствии со статьей
227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

18
2

1010202001000011
0

150 000,00 149 980,10

Налог  на  доходы физических
лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соот-
ветствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Рос-

18
2

1010203001000011
0

155 000,00 161 010,85



сийской Федерации
Единый  сельскохозяйствен-
ный налог

18
2

1050301001000011
0

37 500,00 4 642,74

Налог  на  имущество  физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам
налогообложения,  распо-
ложен-

18
2

1060103013000011
0

5 380 000,00 5 239 015,50

3

1 2 3 4
ным в границах городских по-
селений
Земельный  налог  с  организа-
ций,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах городских поселений

18
2

1060603313000011
0

7 500 000,00 7 527 017,57

Земельный  налог  с  физиче-
ских лиц, обладающих земель-
ным  участком,  расположен-
ным в границах городских по-
селений

18
2

1060604313000011
0

4 543 000,00 4 311 755,29

Доходы от денежных взыска-
ний  (штрафов),  поступающие
в счет погашения задолженно-
сти,  образовавшейся  до 1  ян-
варя  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  бюджеты
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации, по норма-
тивам, действующим до 1 ян-
варя 2020 года

18
2

1161012301000014
0

0,0 -9165,10

Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на софинанси-
рование  капитальных  вложе-
ний в объекты муниципальной
собственности

89
2

2022007713000015
0

4 383 796,84 4 383 796,84

Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на софинанси-
рование  расходных  обяза-
тельств субъектов Российской
Федерации,  связанных  с  реа-
лизацией  федеральной  целе-
вой  программы  «Увековече-
ние памяти погибших при за-
щите Отечества на 2019 - 2024
годы»

89
2

2022529913000015
0

599 000,00 599 000,00

Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на поддержку
государственных  программ
субъектов Российской Федера-
ции  и  муниципальных
программ  формирования
современной городской среды

89
2

2022555513000015
0

4 064 368,00 4 064 368,00

Прочие  субсидии  бюджетам
городских поселений

89
2

2022999913000015
0

29 514 000,00 29 048 419,14



Прочие межбюджетные транс-
ферты,  передаваемые  бюдже-
там городских поселений

89
2

2024999913000015
0

431 483,00 431 483,00

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земельные
участки, государственная соб-
ственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  рас-
положены  в  границах  город-
ских поселений, а также сред-
ства  от  продажи права на  за-
ключение 

90
3

1110501313000012
0

1 693 500,00 1 285 234,35

4

1 2 3 4
договоров  аренды  указанных
земельных участков
Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  составляющего
казну городских поселений (за
исключением  земельных
участков)

90
3

1110507513000012
0

918 600,00 891 784,70

Прочие  поступления  от  ис-
пользования имущества, нахо-
дящегося  в собственности го-
родских поселений (за исклю-
чением  имущества  бюджет-
ных  и  автономных  учрежде-
ний,  а  также  имущества  му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в том числе ка-
зенных)

90
3

1110904513000012
0

3 650 000,00 2 892 441,32

Прочие  доходы  от  компенса-
ции  затрат  бюджетов  город-
ских поселений

90
3

1130299513000013
0

0,00 4 642,85

Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  по-
селений (за исключением иму-
щества  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имуще-
ства  муниципальных  унитар-
ных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных  средств  по  указан-
ному имуществу

90
3

1140205313000041
0

0,0 16 625,00

Доходы  от  продажи  земель-
ных  участков,  государствен-
ная собственность на которые
не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  го-
родских поселений

90
3

1140601313000043
0

773 300,00 1 466 948,65

Штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные в случае просроч-
ки  исполнения  поставщиком

90
3

1160701013000014
0

0,00 431 992,14



(подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотрен-
ных муниципальным контрак-
том,  заключенным  муници-
пальным  органом,  казенным
учреждением городского посе-
ления
Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов  городских  поселе-
ний

90
3

1170505013000018
0

0,00 510 600,60

Прочие  безвозмездные  по-
ступления  в  бюджеты  город-
ских поселений

90
3

2070503013000015
0

0,00 6 091,24

                               Приложение 2
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

код
подви-

да
доходо

в

КОСГУ Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 90 645 401,15
в том числе:
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

1010201001 1000 110 24 880 110,32

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

1010201001 2100 110 27 523,98

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

1010201001 3000 110 102 189,68

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-

1010202001 1000 110 144 835,52



регистрированными в качестве  индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся  частной  практикой,  адвока-
тов,  учредивших  адвокатские  кабинеты и
других лиц, занимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве  индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся  частной  практикой,  адвока-
тов,  учредивших  адвокатские  кабинеты и
других лиц, занимающихся частной прак-
тикой  в  соответ-  ствии  со  статьей  227
Налогового кодекса 

1010202001 2100 110 3 803,16

2

1 2 3 4 5

Российской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве  индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся  частной  практикой,  адвока-
тов,  учредивших  адвокатские  кабинеты и
других лиц, занимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

1010202001 3000 110 1 341,42

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

1010203001 1000 110 147 864,20

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

1010203001 2100 110 6 427,38

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

1010203001 3000 110 6 718,27

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федера-
ции

1010203001 4000 110 1,00

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской

1030223101 0000 110 1 022 975,70



Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных)  двигателей,  подлежа-
щие  распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчис-
лений  в  местные  бюджеты  (по  норма-
тивам,  установленным  Федеральным
законом о  федеральном бюджете в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъек-
тов Российской Федерации)

1030224101 0000 110 7 317,06

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный  бензин,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-

1030225101 0000 110 1 376 189,74

3

1 2 3 4 5

том  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)
Доходы от  уплаты  акцизов  на  прямогон-
ный  бензин,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

1030226101 0000 110 - 188 590,11

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 1000 110 1 883,61

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 2100 110 25,64

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 3000 110 2 733,49

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

1060103013 1000 110 5 149 753,19

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

1060103013 2100 110 89 262,31

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным участком,  распо-
ложенным  в  границах  городских  поселе-

1060603313 1000 110 7 433 354,08



ний
Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным участком,  распо-
ложенным  в  границах  городских  поселе-
ний

1060603313 2100 110 92 518,49

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным участком,  распо-
ложенным  в  границах  городских  поселе-
ний

1060603313 3000 110 1 145,00

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным участком,  распо-
ложенным  в  границах  городских  поселе-
ний

1060604313 1000 110 4 267 232,35

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным участком,  распо-
ложенным  в  границах  городских  поселе-
ний

1060604313 2100 110 44 522,94

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1110501313 1001 120 1 263 230,91

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах 

1110501313 1002 120 -12 775,30

4

1 2 3 4 5

городских поселений, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1110501313 1003 120 30 748,54

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1110501313 2000 120 4 030,20

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских поселений
(за исключением земельных участков)

1110507513 0000 120 891 784,70

Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося в собственности
городских  поселений  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муници-

1110904513 0000 120 2 892 441,32



пальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных)
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

1130299513 0000 130 4 642,85

Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества  муници-
пальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных), в части реализации мате-
риальных  запасов  по  указанному  имуще-
ству

1140205313 0000 410 16 625,00

Доходы от  продажи  земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

1140601313 1006 430 1 466 948,65

Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря  2020  года,  подлежащие  зачислению  в
бюджет  муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

1161012301 0131 140 -9 165,10

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
случае  просрочки  исполнения  поставщи-
ком  (подрядчиком,  исполнителем)  обяза-
тельств,  предусмотренных  муниципаль-
ным  контрактом,  заключенным  муници-
пальным 

1160701013 0000 140 431 992,14

5

1 2 3 4 5

органом,  казенным  учреждением  город-
ского поселения
Прочие неналоговые доходы бюджетов го-
родских поселений

1170505013 0000 180 510 600,60

Субсидии бюджетам городских поселений
на софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственно-
сти

2022007713 7237 150 4 383 796,84

Субсидии бюджетам городских поселений
на  софинансирование  расходных  обяза-
тельств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией федеральной це-
левой  программы  «Увековечение  памяти
погибших при защите Отечества на 2019 -
2024 годы»

2022529913 0000 150 599 000,00

Субсидии бюджетам городских поселений
на  поддержку  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и  му-
ниципальных  программ  формирования
современной городской среды

2022555513 0000 150 4 064 368,00

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

2022999913 7152 150 4 832 655,99

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

2022999913 7154 150 21 715 763,15



Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

2022999913 7237 150 2 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам городских поселений

2024999913 5002 150 338 983,00

Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам городских поселений

2024999913 7529 150 92 500,00

Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

2070503013 0000 150 6 091,24

                               Приложение 3
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Вед
ом-
ство

Раздел, под-
раздел, целе-

вая статья рас-
ходов

вид
рас-
ход
ов

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета – всего 000 000 117 226 859,41 100 756 532,43
в том числе:
Администрация  Чудовского
муниципального района

903 000 117 226 859,41 100 756 532,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

903 01000000000000 000 5 060 200,00 3 464 034,78

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово - бюджетного) над-
зора

903 01060000000000 000 498 540,00 498 540,00



Финансовое  обеспечение
переданных полномочий по
внешнему  муниципальному
финансовому контролю

903 010612100Г1001 000 498 540,00 498 540,00

Иные  межбюджетные
трансферты

903 010612100Г1001 540 498 540,00 498 540,00

Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

903 01070000000000 000 800 000,00 800 000,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий на проведение
выборов и референдумов

903 010712В00Г900
0

000 800 000,00 800 000,00

Специальные расходы 903 010712В00Г900
0

880 800 000,00 800 000,00

Резервные фонды 903 01110000000000 000 50 000,00 0,00

Резервные  фонды  местных
администраций

903 011112000Г6000 000 50 000,00 0,00

Резервные средства 903 011112000Г6000 870 50 000,00 0,00

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

903 01130000000000 000 3 711 660,00 2 165 494,78

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  профилак-
тике правонарушений в го-
роде Чудово

903 011306090Г0105 000 515 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 011306090Г0105 244 515 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение
функций  муниципальных
органов

903 011312200Г1000 000 2 759 160,00 2 062 956,91

Фонд  оплаты  труда  учре-
ждений

903 011312200Г1000 111 1 479 600,00 1 058 134,36

2

1 2 3 4 5 6

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию
на выплаты по оплате труда
работников и
иные  выплаты  работникам
учреждений

903 011312200Г1000 119 446 800,00 317 503,15

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 011312200Г1000 244 300 000,00 286 851,60

Уплата  прочих  налогов,
сборов  и  иных  обязатель-
ных платежей

903 011312200Г1000 852 2 242,00 2 242,00

Штрафы, пени, неустойки 903 011312200Г1000 853 530 518,00 398 225,80

Уплата налогов и иных сбо-
ров  по  исполнению  судеб-
ных актов

903 011312300Г2000 000 137 500,00 78 537,87

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 137 500,00 78 537,87

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  вовлече-
нию жителей города Чудово
в  муниципальное  управле-
ние

903 011312Т00Г700
0

000 300 000,00 24 000,00



Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 011312Т00Г700
0

244 300 000,00 24 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ  И  ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 471 900,00 18 302,40

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного  характера,  граж-
данская оборона

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение
полномочий  по  граж-
данской  обороне,  защите
населения  и  территории  от
последствий  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного характера города
Чудово

903 030912400Г0108 000 7 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд 

903 030912400Г0108 244 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной без-
опасности

903 03100000000000 000 346 900,00 0,00

Финансовое  обеспечение
полномочий  по  обеспече-
нию  пожарной  безопасно-
сти  населения  города  Чу-
дово

903 031005070Г0109 000 346 900,00 0,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 031005070Г0109 244 346 900,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

Другие  вопросы  в  области
национальной безопасности
и  правоохранительной  дея-
тельности

903 03140000000000 000 118 000,00 18 302,40

Финансовое  обеспечение
мероприятий  в  области  на-
циональной безопасности и
правоохранительной  дея-
тельности

903 031406080Г0107 000 118 000,00 18 302,40

Иные выплаты, за исключе-
нием  фонда  оплаты  труда
государственных  (муници-
пальных)  органов,  лицам,
привлекаемым  согласно
законодательству  для  вы-
полнения  отдельных  пол-
номочий

903 031406080Г0107 123 92 800,00 14 400,00

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию

903 031406080Г0107 129 25 200,00 3 902,40



на  выплаты  денежного  со-
держания  и  иные  выплаты
работникам  государствен-
ных  (муниципальных)
органов
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

903 04000000000000 000 45 037 075,88 39 053 325,09

Транспорт 903 04080000000000 000 3 400,00 1 893,51

Финансовое  обеспечение
мероприятий  в  области
автомобильного  транспорта
города Чудово

903 040812А00Г800
3

000 3 400,00 1 893,51

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040812А00Г800
3

244 3 400,00 1 893,51

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

903 04090000000000 000 43 986 825,88 38 733 437,13

Осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог
общего  пользования  мест-
ного  значения  за  счет
областных средств

903 04090300171520 000 5 014 000,00 4 832 655,99

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 04090300171520 244 5 014 000,00 4 832 655,99

Субсидия  на  софинансиро-
вание расходов по реализа-
ции правовых актов Прави-
тельства  Новгородской
области по вопросам проек-
тирования,  строительства,
реконструкции,  капиталь-
ного ремонта и ремонт 

903 04090300171540 000 22 000 000,00 21 715 763,15

4

1 2 3 4 5 6

автомобильных  дорог
общего  пользования  мест-
ного значения
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 04090300171540 244 22 000 000,00 21 715 763,15

Софинансирование  дорож-
ной деятельности в отноше-
нии  автомобильных  дорог
общего  пользования  мест-
ного значения

903 040903001S1520 000 264 000,00 254 350,32

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040903001S1520 244 264 000,00 254 350,32

Софинансирование  рас-
ходов по реализации право-
вых  актов  Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,

903 040903001S1540 000 230 000,00 219 351,25



строительства,  ре-
конструкции,  капитального
ремонта  и  ремонт  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного  зна-
чения
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040903001S1540 244 230 000,00 219 351,25

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  ремонту
дорог  общего  пользования
города Чудово

903 040903001Г0010 000 5 618 625,88 2 432 570,69

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040903001Г0010 244 5 618 625,88 2 432 570,69

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  содержа-
нию  дорог  общего  пользо-
вания города Чудово

903 040903001Г0020 000 8 885 200,00 7 808 917,57

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040903001Г0020 244 8 885 200,00 7 808 917,57

Финансовое  обеспечение
мероприятий по безопасно-
сти дорожного движения

903 040903001Г0030 000 1 975 000,00 1 469 828,16

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 040903001Г0030 244 1 975 000,00 1 469 828,16

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

903 04120000000000 000 1 046 850,00 317 994,45

Финансовое  обеспечение
мероприятия  по  оформле-
нию  права  муниципальной
собственности города 

903 041201010Г0200 000 431 450,00 92 316,97

5

1 2 3 4 5 6

Чудово  на  объекты  не-
движимого имущества
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 041201010Г0200 244 431 450,00 92 316,97

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  приведе-
нию  градостроительной
документации  в  соответ-
ствие  с  требованиями  дей-
ствующего
законодательства  Рос-
сийской Федерации

903 041201011Г0201 000 86 500,00 14 567,50

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 041201011Г0201 244 86 500,00 14 567,50

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  формиро-

903 041201012Г0202 000 384 400,00 163 449,98



ванию и  оценке  земельных
участков
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 041201012Г0202 244 384 400,00 163 449,98

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  выполне-
нию проектов планировки и
проектов  межевания  с  це-
лью строительства объектов
местного значения

903 041201015Г0203 000 106 200,00 47 660,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 041201015Г0203 244 106 200,00 47 660,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий по предостав-
лению  земельных  участков
льготным категориям граж-
дан

903 041201016Г0204 000 38 300,00 0,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 041201016Г0204 244 38 300,00 0,00

ЖИЛИЩНО  -  КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

903 05000000000000 000 64 789 983,53 56 657 096,76

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 3 650 000,00 2 651 107,37

Плата за услуги по доставке
счетов - квитанций по плате
за найм жилья

903 050102020Г0111 000 72 200,00 46 905,42

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050102020Г0111 244 72 200,00 46 905,42

Взносы региональному опе-
ратору

903 050102020Г0150 000 3 177 800,00 2 604 201,95

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта государственного   

903 050102020Г0150 243 143 330,00 143 330,00

6

1 2 3 4 5 6

(муниципального)  имуще-
ства
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050102020Г0150 244 3 034 470,00 2 460 871,95

Капитального  ремонта  му-
ниципального  жилого
фонда

903 050102020Г0170 000 400 000,00 0,00

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта  государственного
(муниципального)  имуще-
ства

903 050102020Г0170 243 400 000,00 0,00

Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 19 774 215,53 16 635 622,34

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  содержа-
нию имущества казны

903 050201014Г0400 000 195 300,00 169 419,14



Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050201014Г0400 244 195 300,00 169 419,14

Финансовое  обеспечение
мероприятий на реализацию
муниципальных программ в
области  водоснабжения  и
водоотведения  города  Чу-
дово

903 05020203072370 000 6 883 796,84 6 499 146,02

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта  государственного
(муниципального)  имуще-
ства

903 05020203072370 243 2 500 000,00 2 500 000,00

Бюджетные  инвестиции  в
объекты  капитального
строительства  государ-
ственной  (муниципальной)
собственности

903 05020203072370 414 4 383 796,84 3 999 146,02

Софинансирование  ме-
роприятий  на  реализацию
муниципальных программ в
области  водоснабжения  и
водоотведения  города  Чу-
дово

903 050202030S2370 000 4 160 063,16 2 211 652,90

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта  государственного
(муниципального)  имуще-
ства

903 050202030S2370 243 957 800,00 611 975,80

Бюджетные  инвестиции  в
объекты  капитального
строительства  государ-
ственной  (муниципальной)
собственности

903 050202030S2370 414 3 202 263,16 1 599 677,10

Финансовое  обеспечение
мероприятий на развитие 

903 050202030Г0300 000 8 535 055,53 7 755 404,28

7

1 2 3 4 5 6

инфраструктуры  водо-
снабжения и водоотведения
города Чудово
Бюджетные  инвестиции  в
объекты  капитального
строительства  государ-
ственной  (муниципальной)
собственности

903 050202030Г0300 414 8 535 055,53 7 755 404,28

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 41 365 768,00 37 370 367,05

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  организа-
ции уличного освещения

903 050303003Г0070 000 14 215 300,00 12 770 062,82

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050303003Г0070 244 14 215 300,00 12 770 062,82

Финансовое  обеспечение 903 050303004Г0080 000 700 000,00 172 711,69



мероприятий  по  организа-
ции сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово
Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050303004Г0080 244 700 000,00 172 711,69

Финансирование расходных
обязательств,  связанных  с
финансовым  обеспечением
первоочередных  расходов
за  счет  средств  резервного
фонда  Правительства  Рос-
сийской Федерации

903 05030300550020 000 338 983,00 338 983,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 05030300550020 244 338 983,00 338 983,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  на  организа-
цию  работ,  связанных  с
предотвращением  влияния
ухудшения  экономической
ситуации,  с профилактикой
и устранением последствий
коронавирусной инфекции

903 05030300575290 000 92 500,00 92 500,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 05030300575290 244 92 500,00 92 500,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  на  обу-
стройство и восстановление
воинских захоронений

903 050303005L2990 000 603 040,00 603 040,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050303005L2990 244 603 040,00 603 040,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по
благоустройству

903 050303005Г0090 000 17 776 685,00 15 754 628,54

8

1 2 3 4 5 6

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта  государственного
(муниципального)  имуще-
ства

903 050303005Г0090 243 7 198 452,11 5 843 370,18

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050303005Г0090 244 10 578 232,89 9 911 258,36

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  строи-
тельству,  ремонту  и  содер-
жанию городской ливневой
канализации

903 050303006Г0100 000 2 558 800,00 2 557 981,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 050303006Г0100 244 1 638 301,00 1 637 482,00



Бюджетные  инвестиции  в
объекты  капитального
строительства  государ-
ственной  (муниципальной)
собственности

903 050303006Г0100 414 920 499,00 920 499,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  на
благоустройство  дворовых
территорий  многоквартир-
ных  домов  и  на
благоустройство  обще-
ственных территорий

903 0503040F255550 000 5 080 460,00 5 080 460,00

Закупка  товаров,  работ,
услуг в целях капитального
ремонта  государственного
(муниципального)  имуще-
ства

903 0503040F255550 243 2 810 171,30 2 810 171,30

Субсидии  (гранты  в  форме
субсидий)  на  финансовое
обеспечение  затрат  в  связи
с  производством  (реализа-
цией)  товаров,  выполне-
нием  работ,  оказанием
услуг,  не  подлежащие  каз-
начейскому сопровождению

903 0503040F255550 813 2 270 288,70 2 270 288,70

КУЛЬТУРА,  КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ

903 0800000000000 000 609 100,00 311 195,04

Культура 903 0801000000000 000 55 300,00 46 980,00

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  сохране-
нию, исполнению и популя-
ризации  объектов  культур-
ного  наследия  (памятников
истории и культуры), распо-
ложенных  на  территории
города Чудово

903 080103008Г0060 000 55 300,00 46 980,00

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для 

903 080103008Г0060 244 55 300,00 46 980,00

9

1 2 3 4 5 6

государственных нужд
Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

903 08040000000000 000 553 800,00 264 215,04

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  созданию
условий  для  организации
досуга  и  обеспечение  жи-
телей  поселения  услугами
организаций культуры

903 080403007Г0050 000 553 800,00 264 215,04

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 080403007Г0050 244 553 800,00 264 215,04

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИ-
КА

903 10000000000000 000 225 000,00 219 035,88

Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 225 000,00 219 035,88



Доплаты  к  пенсиям  му-
ниципальных служащих

903 100112700Г3000 000 225 000,00 219 035,88

Пенсии,  выплачиваемые
организациями  сектора  му-
ниципального управления

903 100112700Г3000 312 225 000,00 219 035,88

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ

903 11000000000000 000 1 033 600,00 1 033 542,48

Физическая культура 903 11010000000000 000 1 033 600,00 1 033 542,48

Финансовое  обеспечение
мероприятий  по  обеспече-
нию  условий  для  развития
на  территории  поселения
физической  культуры  и
массового спорта

903 110103009Г065 000 1 033 600,00 1 033 542,48

Прочая закупка товаров, ра-
бот  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

903 110103009Г065 244 1 033 600,00 1 033 542,48

                               Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам
классификации расходов

Наименование показателя Код рас-
хода по
бюджет-

ной
классифи

кации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Раз
де
л

Под
разд
ел



1 2 3 4 5
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в т.ч.: 117 226 859,41 100 756 532,43
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 060 200,00 3 464 034,78
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового  (финансово-бюджетного)  над-
зора

01 06 498 540,00 498 540,00

Обеспечение  проведения  выборов  и  рефе-
рендумов

01 07 800 000,00 800 000,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 711 660,00 2 165 494,78
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 471 900,00 18 302,40

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций  природного  и  техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 346 900,00 0,00
Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности  и  правоохранительной  дея-
тельности

03 14 118 000,00 18 302,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 45 037 075,88 39 053 325,09
Транспорт 04 08 3 400,00 1 893,51
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 43 986 825,88 38 733 437,13
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 1 046 850,00 317 994,45

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

05 00 64 789 983,53 56 657 096,76

Жилищное хозяйство 05 01 3 650 000,00 2 651 107,37
Коммунальное хозяйство 05 02 19 774 215,53 16 635 622,34
Благоустройство 05 03 41 365 768,00 37 370 367,05
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 609 100,00 311 195,04
Культура 08 01 55 300,00 46 980,00
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

08 04 553 800,00 264 215,04

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 225 000,00 219 035,88
Пенсионное обеспечение 10 01 225 000,00 219 035,88

2

1 2 3 4 5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 033 600,00 1 033 542,48
Физическая культура 11 01 1 033 600,00 1 033 542,48



                               Приложение 5
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
бюджетной классификации

Наименование
показателя

Код
стро
-ки

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Источники  финансиро-
вания дефицита бюдже-
та – всего, в том числе:

500 х 22 786 611,57 10 111 131,28

Источники внутреннего
финансирования  дефи-

520 9030100000000000000
0

0,00 0,00



цита бюджета
из них:
Бюджетные кредиты от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской Федерации

520 9030103000000000000
0

0,00 0,00

Получение кредитов  от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации
бюджетом  городского
поселения  в  валюте
Российской Федерации

520 9030103010013000071
0

0,00 0,00

Погашение  бюджетом
городского  поселения
кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации  в  валюте
Российской Федерации

520 9030103010013000081
0

0,00 0,00

Изменение  остатков
средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

700 8920105000000000000
0

22 786 611,57 10 111 131,28

Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов посе-
лений

710 8920105020113000051
0

- 94 440 247,84 - 91 174 590,85

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов посе-
лений

720 8920105020113000061
0

117 226 859,41 101 285 722,13

                               Приложение 6
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 20.05.2021 № 35

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций сек-

тора государственного управления

Наименование по-
казателя

Код
стро-

ки

Код источника финансирования дефицита
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Груп
-па

Под-
груп-
па

Статья Вид КОС
ГУ

Источники финанси-
рования  дефицита
бюджета  –  всего,  в
том числе:

500 х х х х х 22 786 611,57 10 111 131,28

Источники  внутрен- 520 01 00 000000 0000 000 0,00 0,00



него  финансирова-
ния  дефицита
бюджета
из них:
Бюджетные  кредиты
от  других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федера-
ции

520 01 03 000000 0000 000 0,00 0,00

Получение  кредитов
от  других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федера-
ции  бюджетом  го-
родского  поселения
в валюте Российской
Федерации

520 01 03 010013 0000 710 0,00 0,00

Погашение  бюдже-
том городского посе-
ления  кредитов  от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федера-
ции  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

520 01 03 010013 0000 810 0,00 0,00

Изменение  остатков
средств на счетах по
учету  средств
бюджета

700 01 05 000000 0000 000 22 786 611,57 10 111 131,28

Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов
поселений

710 01 05 010113 0000 510 -94 440 247,84 -91 174 590,85

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов
поселений

720 01 05 020113 0000 610 117 226 859,41 101 285 722,13


	Р Е Ш Е Н И Е

